Obſtu-

(*) Indicabant Franciæ Regem, quocum
 Angliæ Regem, Ducemque Eboracenfem am-
 citi

Obstupuit Rex ad hujus postulati ini- Sæc. XVII.
 quitatem; hucusque enim vix nun- A. C. 1673.
 quam auditum erat, quod Princeps ██████████
 Anglii solii hæres conjugem pro suo
 arbitrio ducendi facultate privaretur,
 & individuam vitæ suæ sociam eligendi
 libertatem Parlamenti sui beneplacito
 relinquere cogeretur, imo etiam a Re-
 gni successione excludi, ac inhabilis
 declarari jure posset, eo duntaxat no-
 mine, quod tam ipse, quam ejus con-
 jux religionem a secta ibidem domi-
 nante diversam profiterentur: Verum
 ea tum erat temporis iniquitas, mo-
 rumque perversitas, ut potissimi etiam
 sacratissima naturæ jura fanatico suæ
 sectæ zelo immolare haud dubitarent:
 id jam præfigiebat Sponsæ Mater, quæ
 cuidam de ejus Filia Principi apprime
 Catholico nuptui data gratulanti respon-
 dit, *id ipsum in caussa erit, quod Filia*
mea Angliæ solium non sit consensura.
 Interim Rex die nona Novembbris ad
 Parlamenti Curiam responsum suum
 scripto transmisit, hujus ferme teno-
 ris: „Ex meo consensu & auctoritate
„Du-

citia junctos noverant, Ludovicum vero Re-
 gem tanquam Parlamentariæ auctoritatis de-
 structorem, & Papistini, seu (uti convitian-
 tur) Idololatriæ validissimum Protectorem
 aduersabantur.

Sæc. XVII. „Ducis matrimonium jamjam per Pe-
 A.C. 1673. „terborogium Comitem juxta solem-
 nates inter Principes consuetas con-
 clusum, confirmatumque est: necno
 „bis hoc matrimonium esse potest mo-
 „lestum; nunquam enim quicquam op-
 „posuistis, et si de hisce nuptiis publice
 „per plures menses actum fuisset. „Hoc
 responso irritati Senatores, altera die
 decreverunt, nulla pecuniarum subdi-
 dia Regi esse solvenda, nec ullam open
 eidem ferendam, donec Regnum con-
 tra Papistarum & Catholicorum Con-
 sultorum molimina tutum reddidisset,
 omnibusque Protestantium querelis sa-
 tisfecisset. Postea Prædicantes per
 universum Regnum solemnem jejuni-
 diem indixere, ut populo Regnum in
 maximo discrimine versari persuade-
 rent: nec his contenti, biduo post un-
 omnes Regem accessere, eidem exponen-
 tes. I. Quod hoc matrimonium tu-
 multus, & suspiciones moveret, & que-
 rendique ansas præberet, ipsumque
 Regem ad foedera Calvinianæ religio-
 noxia compelleret. II. Experiencia
 teste Papistæ ejusmodi matrimonii
 novos animos induerent, proin Sacre-
 dotibus Catholicis & Jesuitis Regis
 subditos seducendi occasio præberet.
 III. Animadversum effet, quod Catho-
 licorum factio per gratiosas Regis leges